L iDO
Sesütio de:I Na

Autores: Vereador Marcos Ribeiro
Veread or F ra nco Va I éri o

t{AsEssAo

Partido: PSDB
Partido: PROS

Os Vereadores que abaixo subscrevem, solicitam à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na

forma regimental, seia encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com
copia para a Secretária de Turismo e Cultura, Senhora
Alessandra Castilho, consubstanciado na seguÍnte
Proposição Plenária:

Temática: Reabertura do acesso à Praia do Julião em Cáceres/MT.

ExcelentÍssi ma Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência
pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para informar que diversos munícipes (populares e comerciantes que possuem

barracas no local) procuraram estes vereadores solicitando a reabertura do acesso à
Praia do Julião para a população cacerense.

O pedido se justifica pois o local é um dos principais pontos de lazer

dos moradores e, principalmente nessa época de seca e calor, se torna um refÚgio para

o povo se refrescar e se divertir.

Ademais, vale ressaltar que o cenário atual da pandemia da covid-19

em Cáceres é muito mais favorável do que aquele à época do fechamento da praia. A
vacinação já encontra-se muito avançada (12 anos acima) e o nÚmero de óbitos

diminuiu drasticamente.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos

diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração. Atenciosamente,

MARCOS EDUARDO As5rnadodeÍo'madlsrtalpor

Rl BEIRo:02e3 goal t ilâl,[3',i3|*1??.,
Cáceres/MT, 1 4 I 1 0 12021

Dados: 2O2l.l O.l 4 l O:3 1:il3 {4'00'

MARCOS RIBEIRO
PSDB

FRANCO VALERIO Atrlnado de rorma dlgltal por

cisÀLHo oe :H[1?,Xâ}iâ$iff^""'

PROS

'/ t .\ ' '/ I
=.,aao

oà'ffiio Grosso" ) ! '.' !l:!ii. / ] -^
E§td::uurvrots:'":o'^,

- , tff: -- :-:l Càmara Municipal de Gáceres f r}rrswlw
PROTOCOLO

n^-(1J-l!JA-
IIrs: ll s?

sobNo LIO6J

er".,y'o!r*u çl;n

Proieto De Lei

N. d1)J JDJ)

ãT_ROVADO

Proieto I)e Decreto Legislativo
'Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO

Moção Presidente da Câmara

APROVADO
Na Sges&o de:

árJz-,r -z/ -

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78'210,056

Fone:(65)g223-!7O7 site:https://www.caceres.mt,leg.br/

CUNHA:39555ó901 20 - Dadosr2o2r.'1g'li I r:23ít '01'00

FRANCO VALERIO